
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V-5 

N. allegati:  0 

                                      
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE FONDO DI SOLIDARIETA‘ ANNO 2017 

 

IL RETTORE  
 
 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

- visto il Regolamento per la determinazione delle tasse e dei contributi universitari ed in particolare 

l’art. 27comma 3, prevede compatibilmente con le risorse di bilancio, il finanziamento di un Fondo di 

Solidarietà  destinato ad interventi di sostegno a favore di studenti che versano in situazioni 

temporanee di disagio adeguatamente documentate. Gli interventi di sostegno sono erogati a 

domanda e vengono deliberarti da una apposita Commissione così composta: Rettore o suo delegato, 

la componente studentesca nominata in Consiglio di Amministrazione, il Responsabile dell’Ufficio 

diritto allo studio e premi di laurea con funzioni di segretario verbalizzante; 

- visto l’art. 30 commi 2 e 3 del sopra citato Regolamento, che prevede che gli studenti con disabilità  

riconosciuta compresa tra il 50 e il 65% possono essere esonerati, a domanda scritta da inviare al 

Rettore, dal pagamento, anche parziale, delle tasse universitarie. Le domande sono valutate dalla 

Commissione Fondo di solidarietà integrata dal Delegato del Rettore all’ Accesso e Frequenza studenti 

disabili . La Commissione, per concedere l’esonero, tiene in considerazione il tipo di disabilità, la 

percentuale di disabilità, le condizioni di reddito e merito;  

- visto il nuovo Avviso Fondo di solidarietà anno 2017 emanato con  DR. Rep n.346 /2017 prot. n. 35725 

del 30 marzo 2017;    

- considerata la necessità di provvedere alla formulazione della nuova Commissione“ Fondo di 

Solidarietà” per l’anno 2017; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione ammnistrativa: 

DECRETA 

 La Commissione Esaminatrice delle domande presentate dagli studenti per l'accesso al Fondo di 

Solidarietà per l’anno 2017, è così composta : 

 

- Prof.  Alessandro Donati delegato del Rettore alla qualità della vita studentesca   

- Sg.     Francesco Greco rappresentante degli  Studenti in Consiglio di Amministrazione  

- Sig.    Riccardo Corradini  rappresentante  degli  Studenti in Consiglio di Amministrazione 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

 

Partecipa alle singole riunioni anche il Sig. Roberto Annarumi, responsabile dell’Ufficio Diritto allo studio, 

borse e premi di laurea, in qualità di segretario verbalizzante. 

Inoltre, in caso di domande inoltrate da studenti  con disabilità riconosciuta compresa tra il 50 e il 65%, la 

Commissione sarà integrata, se ritenuto opportuno, dalla delegata del Rettore all’ Accesso e Frequenza 

studenti disabili - prof.ssa Lucia Sarti 

 

Siena,  data della firma digitale        
          

 

 

IL Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

Visto  

del responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


		2017-04-18T14:46:13+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2017-04-19T08:57:21+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-04-19T09:54:49+0000
	FRATI Francesco




